PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от 21.01.2010 г.

№   13
	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Главы района от 30.09.2009 г. № 667 «О распределении должностных обязанностей»

В целях  рационального распределения должностных обязанностей заместителей  главы района,
С Ч И Т А Ю    Н Е О Б Х О Д И М Ы М:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы района от 30.09.2009 г. № 667 «О распределении должностных обязанностей» следующие изменения:
1.1. В должностные обязанности Рязановой Елены Анатольевны - Первого заместителя главы района – Председателя КУМИ внести следующие дополнения:

1.1.1. Раздел «Ведет» дополнить «Вопросы социально-трудовых отношений»;
1.1.2. Раздел «Взаимодействует» дополнить «С Центром занятости Парабельского района»;

1.1.3. Раздел «Возглавляет комиссии» дополнить «По социально – трудовым отношениям».

1.2. В должностные обязанности Бондаренко Дмитрия Георгиевича - заместителя главы района  по социальным вопросам внести следующие дополнения:

1.2.1. Из раздела 1 «Ведет» исключить «Вопросы социально-трудовых отношений»;

1.2.2. Раздел «Руководит деятельностью» дополнить «Специалиста – секретаря административной комиссии»;

1.2.3. Из раздела «Взаимодействует» исключить «С Центром занятости Парабельского района»;

1.2.4. Из раздела «Возглавляет комиссии» исключить «По социально – трудовым отношениям».

    2. Распространить действие данного постановления с  10.01.2010 года.
    3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района – Управляющего

         Делами Костарева  А.А.

Глава района

        А.Л. Карлов

С.В. Карлина
2 17 36
Рассылка:

Администрация 2
Костарев 1

Рязанова   1

Бондаренко 1

Лепехин 1

Кадры 1

  Приложение № 1

                                                                                                         к постановлению Главы района

                                                                                                            от  30.09.2009 г.  №  667
Распределение должностных обязанностей

между Главой района и его заместителями

         Карлов Александр Львович – Глава Парабельского района.

Глава Парабельского района является высшим должностным лицом района, в соответствии с Уставом Парабельского района возглавляет Администрацию района на принципах единоначалия и несет ответственность за осуществление ее полномочий.

        Распределяет обязанности между своими заместителями, координирует их деятельность.

        Издает постановления и распоряжения.

        В соответствии со схемой исполнительной власти Томской области утверждает Положения, штаты,  систему и размер оплаты труда служащих структурных подразделений Администрации района, назначает и освобождает от должности своих заместителей, руководителей и заместителей структурных подразделений.

        Руководит:

- работой коллегии Администрации Парабельского района;

- работой призывной комиссии.

Непосредственно координирует и контролирует деятельность:

· Специалиста по мобилизационной работе;

· Бухгалтерии;

· Районного финансового отдела;

· Вопросы нефтегазового комплекса.

Взаимодействует с:

-     Думой района

· Судами

· Прокуратурой

· Милицией

· Военным комиссариатом

Выполняет функции органов юридического лица в пределах полномочий Администрации района, приобретает своими действиями для Администрации района юридические права и обязанности.

      Действует без доверенности при предоставлении интересов Администрации района во всех органах и организациях, включая судебные.

Рязанова Елена Анатольевна – Первый заместитель Главы района -

Председатель КУМИ.

Организует формирование и реализацию в районе экономической, финансовой, имущественной, земельной и инвестиционной политики.

Ведёт:

1. Вопросы развития экономики, экономических реформ, инвестиционной политики

2. Вопросы управления муниципальной собственностью

3. Содействует демонополизации и развитию конкуренции, поддержке и развитию предпринимательства в области услуг и реальном секторе экономики

4. Вопросы деятельности развития отраслей промышленности, лесопромышленного комплекса, сферы предоставления услуг, торговли, бытового обслуживания, общественного питания. Осуществляет муниципальную политику в области развития новых экономических структур.

5. Вопросы развития личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества.

6. Вопросы по работе с недропользователями в плане заключения договоров аренды и разработки договоров социально-экономического партнерства с организациями, работающими на территории района.

7. Вопросы тарифной политики в области предоставления населению жилищно-коммунальных и других услуг.
8. Вопросы социально-трудовых отношений

Руководит:

- Комитетом по управлению имуществом

- Экономическим отделом

Координирует деятельность муниципальных предприятий

Взаимодействует с:

- Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы

- Организациями банковской сферы

- Межрайонным отделом УФНС

- Отделом сбора и обработки статистической информации

- Ветеринарным управлением

- Территориальным отделом Роснедвижимости

- ФГУ Земельно-кадастровая палата

- ОГУП ТОРЦИ

- Роспотребнадзором

- Лесхозами

- Советом предпринимателей

- НП «Единство»

- КПКГ «Резерв»

- Предприятиями лесопромышленного комплекса

- С  Центром занятости Парабельского района.

Взаимодействует органами государственной власти Томской области и органами местного самоуправления поселений по вопросам своей компетенции.

Возглавляет комиссии:

- по приватизации

- по установлению тарифов

-  по социально-трудовым отношениям;

Осуществляет полномочия Главы района в случае его отсутствия или невозможности выполнения им своих обязанностей.

Лепехин Сергей Александрович – Заместитель главы района по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту и связи – архитектор района.

1. Организует работу по разработке программ реконструкции и строительства объектов муниципальной собственности, капитального ремонта объектов социальной сферы района.

2. Ведёт вопросы в области электро-, газоснабжения поселений в районе, газификации населённых пунктов района.

3. Ведёт вопросы по обеспечению населения района  электроэнергией и теплом, ГСМ, каменным углем, дровами, газом, нормальному функционированию жилищно-коммунальной сферы, строительству линий электропередач, дорог, газовых сетей, объектов тепло- и электроэнергетики.

4. Работает по формированию титульных списков дорог муниципального района и всех вопросов, связанных с организацией строительства и содержания дорог общего пользования между населёнными пунктами в районе.

5. Ведёт вопросы организации деятельности в области транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между сельскими поселениями в границах муниципального района.

6. Ведёт вопросы по предоставлению населению и предприятиям, учреждениям района электроэнергии от дизельных электростанций.

7. Работает по реализации на территории района и поселений программ энергосбережения и реформы жилищно-коммунального хозяйства, «Питьевая вода», «Переселение из аварийного и ветхого жилья», подготовки инфраструктуры микрорайонов застройки, инвестиционных программ жилищно-коммунального хозяйства и газификации.

8. Контролирует организацию предоставления коммунальных услуг населению района.

9. Ведёт вопросы в области охраны окружающей среды, организации утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов.

10. Организует работу по разработке схем территориального планирования муниципального района, правил землепользования и застройки межселенных территорий.

11. Организует работу по водозащитным сооружениям на территории района.

Руководит:

-    Отделом по обеспечению инфраструктуры муниципального хозяйства;

· Специалистом по ГО и ЧС;

Координирует деятельность:

-     Предприятий жилищно-коммунального хозяйства;

-    Строительных организаций;

· Транспорта;

· Связи;

· Почты.

Возглавляет:

· Комиссию по ГО и ЧС;

· Комиссию по безопасности движения транспортных средств и пешеходов через ледовые переправы;

· Паводковую комиссию;

· Координационный экологический Совет;

-     Комиссию по благоустройству;

-     Комиссию по обследованию зданий и сооружений с массовым пребыванием людей на предмет технического состояния (оценки);

-     Комиссию по приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством домов и объектов;

-     Комиссию по приемке в эксплуатацию объектов ЖКХ после капитального ремонта и реконструкции;

-     Рабочую группу по контролю за оборотом лома цветных и черных металлов;

·  Комиссию по контролю за ходом подготовки объектов к зиме;

·  Комиссию по борьбе с лесными пожарами;

·  Комиссию по безопасности дорожного движения;

·  Комиссию по природопользованию.

Взаимодействует с органами государственной власти Томской области и органами местного самоуправления поселений по вопросам своей компетенции.

Бондаренко Дмитрий Георгиевич  - заместитель Главы района по социальным вопросам.

1. Ведет вопросы социальной политики, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта, реформирования социальной сферы.

2. Организует разработку и реализацию целевых программ развития систем здравоохранения и медицинского страхования граждан, профилактики заболеваний, социальной защиты, обеспечения занятости, развития физической культуры и спорта.

Курирует работу:

1.   Районного отдела культуры;

2. Районного отдела образования;

3. Центральной районной больницы;

4. Совета ветеранов;

5. ЦСПН «Парабельского района»;

6. Опеки и попечительства Парабельского района;

Руководит деятельностью:

- Специалиста по физической культуре и спорту;

- Специалиста по молодежной политике;

- Специалиста – секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

- Специалиста – секретаря административной комиссии.

Взаимодействует:

- С отделением «ГУ Пенсионный фонд РФ Парабельского района»;

- С отделением обязательного медицинского страхования.

Возглавляет комиссии:

-  По реабилитации жертв политических репрессий;

-  По делам несовершеннолетних;

-  Административную комиссию;

-  Адресной помощи населению;

-  По реализации социальных программ;

- По переселению жителей Парабельского района из районо Крайнего Севера;

-  Районный межведомственный Совет по противодействию немедицинскому употреблению наркотиков и их незаконному обороту.

Взаимодействует с органами государственной власти Томской области и органами местного самоуправления поселений по вопросам своей компетенции

      Костарев Александр Александрович – заместитель Главы района – Управляющий Делами.

1. Обеспечивает подготовку и прохождение проектов постановлений, распоряжений Главы района, единую систему делопроизводства, контроль за исполнением этих документов, поручений Главы района; координирует и осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями администрации района по вопросам, отнесённым к компетенции заместителя Главы района – Управляющего Делами.

2. Организует работу и эффективное взаимодействие всех структурных подразделений администрации района.

3.  Организует управление формированием, использованием и развитием персонала

администрации на основе максимальной реализации трудового потенциала каждого работника.

4.  Ведёт работу по формированию кадровой политики и мер по её реализации, вопросы повышения квалификации работников администрации района по целевому набору в ВУЗы.
5. Ведёт вопросы взаимодействия по организационным, документационным, кадровым направлениям с поселениями района, развития местного самоуправления, организует оперативное взаимодействие Администрации района с сельскими поселениями.

6.   Организует подготовку и обеспечивает проведение Дней Главы сельского поселения в администрации района и контролирует выполнение их решений.

7.   Осуществляет подготовку проектов текущих планов работы администрации района и контролирует их выполнение.

8.   Ведёт вопросы по организации работы муниципального архива.

9.   Ведёт вопросы финансово-хозяйственного обеспечения Главы района.

10. Оказывает практическую и методическую помощь избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов, референдумом всех уровней.

11. Обеспечивает подготовку документов по награждению муниципальных служащих и жителей района государственными наградами, почётными грамотами и благодарностями администрации Парабельского района.

12. Обеспечивает подготовку и проведение аттестации муниципальных служащих.

13. Организует проведение разъяснительной работы по вопросам деятельности администрации района, по связям с общественностью  на территории района.

14. Совместно с отделом бухгалтерского учёта готовит предложения по смете расходов администрации района на соответствующий финансовый год.

15. Взаимодействует с органами государственной власти Томской области и органами местного самоуправления поселений по вопросам своей компетенции.

Взаимодействует:

- С сельскими поселениями района;

- Со службой ЗАГС на территории района,

- С редакцией газеты «Нарымский вестник»;

- УФМС на территории Парабельского района;

- Милицией общественной безопасности.

Руководит:

- Организационно-правовым отделом администрации района,

- Административно-хозяйственной частью администрации района,

- Муниципальным архивом

18. Курирует:

- Работу общественных организаций и движений на территории района,

- Политические партии,

- Национальные объединения.

По поручению Главы района выступает от имени администрации Парабельского района, подписывает договора (соглашения), доверенности, справки.

Заместители Главы района информируют население через средства массовой информации о деятельности администрации района по вопросам, отнесённым к их компетенции.

Заместитель Главы района -

Управляющий Делами

          А.А. Костарев

PAGE